
Univerzita Karlova v Praze

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE
                                                                               VYCHOVATELSTVÍ

Název práce: Možnost volnočasových  aktivit v regionu jako prevence závislosti
Jazyk práce: čeština

Student: Pavlína Michaličková
Fakulta: Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta
Studijní program: Pedagogika

Vedoucí / školitel: PaedDr. Zdeňka Hanková
Oponent(i): PhDr. Jiřina Pávková

Předseda komise: Doc. PhDr. Jiří Prokop, PhD.
Členové komise:   PhDr. Jarmila Mojžíšová, PhD.
                                   PhDr. Ivo Syřiště, PhD.

Datum obhajoby: 8.9.2011

Průběh obhajoby: Autorka si vybrala téma, které zná z vlastní praxe. V teoretické části popsala 
například instituce, které pracují s dětmi ve volném čase, které metody a aktivity se 
v těchto institucích při práci s dětmi objevují, druhy závislostí aj.

                                    Ve výzkumné části ji zajímaly primárně rozdíly mezi nabídkou aktivit volného 
času ve městě a na vesnici (nabídka aktivit …). Toto zkoumala na počátku na 
úřadech a z těch byla vyslána do konkrétních volnočasových institucí. Zvolila 
metodu osobního šetření v institucích. Zkoumala především jejich dokumentaci, 
dále prováděla rozhovory s pracovníky těchto zařízení.

                                   Jeden z předpokladů, že ve městě je větší nabídka než na vesnici, se nepotvrdil. Ale 
problém dostupnosti v obou prostředích se potvrdil. Obecní úřady na vesnicích by 
mohly v tomto smyslu něco udělat - zajistit dopravní dostupnost. 

                                   Je fakt, že název bakalářské práce nebyl příliš naplněn. Prevence se zde moc 
neobjevilo. Byla jaksi ukryta v textu před zraky čtenáře s heslem: více 
volnočasových aktivit rovná se méně závislostí.     

                                   Otázka od komise např: Jaké mohou instituce nabídnout formy prevence 
patologických jevů kromě samotné nabídky volnočasových aktivit? Autorka to 
nemá příliš zmapované.

Výsledek obhajoby: velmi dobře

__________________________________

Doc. PhDr. Jiří Prokop, PhD.


	Univerzita Karlova v Praze
	ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY
	BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE



